
Муниципальное  казённое дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 8 г.Киренска» 

 

ПРИКАЗ 

от «15» ноября 2021 г.                                                                                                         №  43 

 

«Об  организации  наставнической  

деятельности в МКДОУ « Детский сад №8» 
 

       В целях организации наставнической деятельности в образовательном учреждении, 

оказания помощи молодым специалистам и вновь прибывшим педагогам в их 

профессиональном становлении, а также педагогам, нуждающихся в повышении уровня 

профессиональной деятельности в ходе всех видов работ, обеспечения качества их 

работы, ориентированной на достижение образовательных результатов воспитанников 

ДОУ. 

Приказываю: 

1. Назначить куратором наставнической деятельности в образовательном учреждении 

на 2021-2022 учебный год старшего воспитателя Кириллову Т.П. 

2. Заключить дополнительное соглашение к трудовому договору, в котором 

обозначить задачи куратора в соответствии с «Положением о наставничестве», 

утвержденном приказом № 143 от 31.08.2021 г. 

3. Утвердить план работы с педагогами-стажистами по направлению 

«Наставничество» -«учитель-учитель». 

4. Назначить Кириллову Татьяну Петровну, старшего воспитателя над воспитателем 

Кармановой С.И. на период с 15 ноября 2021 г. по 31 мая 2022 г. 

5. Назначить Таюрскую Наталью Юрьевну, воспитателя 1 квалификационной 

категории над воспитателем Герман Н.В. 

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

                     Заведующая МКДОУ «Детский сад № 8»  ___________Т.Г.Степина 


